miniura, molendinum, quod vobis, conlulerunt do-

mini de Pinchonio, et curtem ejusdem molendini,

usuarium Maresci. Ilernencurtis, eursum Seyleea

praedicto molendino descendentis usque ad abba-

tiam et fralrum ofliciitas civitatis Ambianensis pa •
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scua, domos et lerras Radulphi «7«»IIOHridet, cum

appendiciis earum, curtem de Ollaincurt, liberam

ctira suis agriculluris et usibus nemoris, totam de-

cimam de Wattincurt cum suis appendiciis et ter-

ris, quas Giraldus de Petracloa, et Gualterius, et

eorum participes vobis dcderunl; campum Uhuo -

rum et campum S. Petri de Brihercurt, campuni
et curtile S. Petri de Gaudiaco, tertiam partem de-

cimae de Hornasi cum lerragio et decima ; deci-

inani de Ultzabaiz, sextam partem decimoede Ar-

govia cum duobus campis et prato quod est ibidem

inter terram et rivtilum ; quinqtte campos terrse

allodii in territorio Longi Prati cum terragio et

decima ; terras el decimas quas habetis apud No

intel, et sex vini modios singulis annis vobis per-

solvendos, molendinum de Eurcs, molendiiiura de
Pralo ; molendinum censuale ex]concessioiieFlavia-
censis capituli ; curlem dc Seplemvilla, ct totam
deeimam ejusdem territorii cum pascuis el nsibus
nemoris ; sextam partem tolius Septemvilloe,quam
conlulit vobis Jugdramnus Rufus cum duodi.cima

parte ejusdeni terrilorii, quara. concessit vobis

Aquicinensis ecclcsia ; curtem in Yiconia silani,
quae Yallis Domorum dicitur, ab onini exaciione
liberam cum suis pascuis et usibus nemoris el de-

cima, et undecim carucafarum terrac agricullurafti
in eodem terriiorio cum lota decima, cuiiem quae
vallis Guidonis dicitur, liberam, cum terris quas
possidetis in Yiconia et in lerrilorio de Mairia cum

terris, deeimis, paseuis et usibus nemoris ; cam- Q
pum Stephani et campum de Maharavesne; sex-
tam partem decimaede S. Amando ; annuales cen-
sus terrarum etdomos, quas in diversis locis habe-
tis ; septuaginla el sex jugera terrae supra Some-
nam cum terragio ; pascua Argoviae libera cum
oclava parte maresci Argoviau,quara concessit vo-
bis Radulphus de liaidincurt : curtem de Savieres
liberam et cjusdem lerroeagriculiuram cum pascuis
el usibus nemoris et terlia parte decimae,qutc per-
finel ad allare cum alia tertia parte ejusdem deci-
niae; terram, quam vobis concessit Bernardus de

Baratangla in lerrilorio de Baratangla; leiram ctiam

quam conlulit vobis Arnulphus Ferez et Ernoldus
de Arlois in territorio de Drihercurt; lerram quo-
que et nemus de Hernencurt cum terragio et de- D
cima. Sane novalium vestrorum quse propriis ma-
nibus aut sumptibus colitis, sive t!e nulrimcntis
vestrorum animaliuin, nullus a vobis decimas pree-
S'mal exigcre.

Decernimus ergo ul milli otnuino hominuni li-
ceal praefaiam ccclesiam tcmere perturbarc, aut

pnssessionesejus auferre, vel ablatas relinere, mi-
nuere, seu aliis quibuslibet vexationibus fatigare,
sed omnia intcgra conserventur eorum pro quorum
gubernatione et sustentatione concessa sunt usibus
omnimodis profutura, salva sedis apostolicaeau-
ctoritate et dicecesaniepiscopi canonica juslitia. Si

(89) Dervensis anliquum elinsigne monaslerium,
ordinis S. Benedicti in dicecesi Calalaunensi a

A qua igitur in futurum ecclesiastiea ssecularisveper-
sona banc noslrse constitutionis paginam sciens,
contra eam lemere venire lentaverit, secundo fer-

tiovecommonita, nisireatum suum congrua satis-

factione correxerit, potestalis honorisque sui di-

gnilate careat reamque se divino judicio existere

dc perpetrata iniquiiate cognoscat,et a sacratissimo

corpore et sanguine Dei ac Domin.iRedemploris
nostri Jesu Chrisli alieua fiat, atque in extremo

examirie districtse ullioni subjaceat. Cunclis autem

eidem Ioco sua jura servanlibus sit pax Dominino-

stii Jesu Christi, quatenus ct hic fruclum bonaeae-

tionis pcrcipiantel apud districtum judicempraemia.
aeternaepacis inveni.anl.Anien.

Ego Alexander CatbolicaeEcclesiseepiscopus.
B Ego Hubaldus Ostiensis episcopus.

Ego Bernardus Portuensis el S. Rufinaeepisco-
ptts.

Ego Ilubaldus presb. card. til. S. Crucis in Je-
rusalem.

Ego Ilenricuspresb. card. tit. S S. Nerei cl Achib
lci.

Ego Joannes presb. card. lit. S. Anastasisc.

Ego Alberlus presb. card. tit. S. Laurenlii in
Luciua.

Ego Jacobus diac. card. S. Mariscin Cosmedin.

Ego Joannes diac. card. S. Marioein Portieu.
Dalum Turonibus per manum Hermanni Sanctai

Romanoe Ecclesioe subdiaconi et nolarii, VIIIKal.
1 Junii, indictione xi, Incarnationis Dominicaeanno

1163, ponlificalus vero domni Alexandri papaeIII
anno iv.

CLV.

Ad Henricum Rentensem archiepiscopum. — Pro
causa quw vertilur inler ecclesiam S. Remigii et
Dervensem, super quadam decima.

(Turoni, Maii26.)

[MARTEN.,Ampl. Collecl., II, 691.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri HENRICORemensi archiepiscopo, sa-
lutem et aposlolicara benedictioncm.

Ex coiiquestione abbatis et fratrum Sancti Remi-

gii nupcr accepimus quod cura causa quseest inter

ipsos et abbalem Dervensem (89) super qtiadam
1decima de Franpas noscitur agilari, in praesentia
lua et Samsonis, pracdecessoris tui, olim fuisset
diulius ventilata,el super eadem causa sacpiusfuis-
set adnostram audientiam appellalum ; memoralus
abbas, nec appellalionem exsequi, nec justitiam ali-

quaienus voluit exhiberc. Unde quoniam ex injun-
clo nobis aposlolalus oflicio universis Dei fidelibus

in sua justitia existimus debitores, fraternitaii tuie

per apostolica scripta mandamiis, quatenus infra

xxx. dies, poslquam fucris reqttisitus, uttamque

partem ante tuam prsesentiam evoces, et rationibus

'hinc inde auditis et plenius cognitis eamdem cau-

sam, remota appellatione, justilia medianle, deci-

sanclo Berthario fiundalum, hactenus perstat sub

congregatione S. Vitoni gallice Montier-en-Dcr.
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das. Ad hoc quoniam sicut ex supradietorum ab- t
balis et fratrum querela percepimus, canonici Gran-

dis-Prati, corpus filii comitis ejusdem loci, qui ab
utero matris ecclesiae ipsorum fratrum, sicut asse-

runt, fuerat olim oblatus, eis per violenliam et con-
tra justiliara surripuerunt, nihilominus tuse discre-
lioni mandamus, quod preefalos canonicos diligen-
ler moneas, et districte compellas, ut vel ablatum

corpus memoratis fratribus sine ulla contradictionc

restituant, vcl cum eis pacifice super hoc .amicabi-

lilerque componant, auf in prsesentia tua sibi cxhi-

beant juslitise complementum.
Data Turonis, vn Kal. Junii.

CLVI.

Privilegium pro nwnasterio S. Fidis Horshamensi.

(Turoni, Maii 26.)
[Monaslic Anglic, I, 416.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorura Dei,
dilectis filiis BERNARDOpriori monaslerii Sancise
fidis de Rosham ejtisqne fratribus, lam prsesen-
tihus quam futuris regularem vilam professis , in

perpetuunu

Religiosam vitam eligentibus aposlolicura conve-
nit adesse praesidium ne forte cujuslibet temeritalis
.incursus aut eos a proposito revocet, aut robur,
qttod absit! sacrse religionis infringat. Quocirca,
dilecii in Doraino filii, vestris juslis postulationibus
dementer annuimus, et prsefatum monasterittm,
in quo divino mancipati eslis obsequio, sub beati
Pelri el nostra proteciione suscipimus, et preesen- Q
iis scripti patrocinio communimus; statuentes ut

quascunque possessiones, queecunque bona , idcm
nionasteriuni iti prsesentiarum juste el canonice

possidet, aut in futurum concessione pontificum,

largitione regum vel principum, oblalione fidelium,
seu aliis justis modis, praestante Domino, poterit

adipisci, firma vobis vesirisque successoribus et

illibata permaneant : in quibus hsec propriis duxi-
jnus exprimenda vocabulis.

Villam de Nortbain cum hominibus, lerris, lic-

moribus, pascuis, et pertinentiis suis, quemadmo-
dum Roberlus filius Walteri, et lilii ejus, vobis de-